
UCHWAŁA NR XIV/135/2019
RADY MIEJSKIEJ W KROTOSZYNIE

z dnia 24 października 2019 r.

w sprawie ustalenia Regulaminu nadawania tytułu „Honorowy Obywatel Krotoszyna”.

Na podstawie art. 18, ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2019 r., poz. 506; ze zmianami)) uchwala się co następuje:

§ 1. Ustala się Regulamin nadawania tytułu „Honorowy Obywatel Krotoszyna” stanowiący 
załącznik nr 1 do uchwały.

§ 2. Traci moc uchwała nr XXXIV/252/2009 Rady Miejskiej w Krotoszynie z dnia 
26 lutego 2009 r. w sprawie ustalenia Regulaminu nadawania tytułu „Honorowy Obywatel 
Krotoszyna”.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Krotoszyna.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

 

Przewodnicząca Rady

Anna Sikora

Id: 4B95408A-9775-4768-815D-0F04E8BE93ED. Uchwalony Strona 1



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIV/135/2019

Rady Miejskiej w Krotoszynie

z dnia 24 października 2019 r.

Regulamin nadawania tytułu „Honorowy Obywatel Krotoszyna”

§ 1. 1.  Tytuł "Honorowy Obywatel Krotoszyna", zwany dalej „tytułem” jest wyjątkowym  
wyróżnieniem i wyrazem najwyższego uznania. Nadawany jest osobom szczególnie 
zasłużonym dla miasta, jego rozwoju, popularyzacji wiedzy o Krotoszynie i jego historii, 
których działalność przyczyniła się do wzrostu promocji miasta w dziedzinie życia społecznego 
lub gospodarczego – zgodnie z ustaleniami zawartymi w niniejszym regulaminie.

2. Tytuł może zostać nadany również innym wybitnym osobom.

3. Tytuł nadawany jest zarówno obywatelom polskim jak i osobom nie posiadającym 
obywatelstwa polskiego nie będącymi mieszkańcami Miasta i Gminy Krotoszyn.

4. Tytuł nadaje Rada Miejska w Krotoszynie.

5. W ciągu jednego roku można nadać maksymalnie jeden tytuł.
Tytuł może zostać nadany danej osobie tylko jeden raz.

6. W szczególnie uzasadnionych sytuacjach można podjąć decyzję o przyznaniu tytułu 
w ciągu jednego roku dodatkowej osobie na wniosek złożony do  Rady Miejskiej, pod 
warunkiem, że Kapituła Tytułu „Honorowy Obywatel Krotoszyna” zaopiniuje wniosek 
jednogłosnie pozytywnie.

§ 2. Wniosek o nadanie tytułu mają prawo składać:

1) Przewodniczący Rady Miejskiej w Krotoszynie,

2) Burmistrz Krotoszyna,

3) komisje stałe Rady Miejskiej w Krotoszynie,

4) jednostki pomocnicze Miasta i Gminy Krotoszyn,

5) organizacje społeczne, pozarządowe, polityczne, gospodarcze działające na terenie
Miasta i Gminy Krotoszyn.

§ 3. 1.  Wniosek, o którym mowa w § 1 musi zawierać:

1) imię i nazwisko kandydata,

2) datę i miejsce urodzenia,

3) dokładny adres zamieszkania,

4) krótką charakterystykę kandydata,

5) opis zasług kandydata w wymienionych dziedzinach, uzasadnienie wniosku,

6) dane wnioskodawcy,

7) data i podpis wnioskodawcy.

2. Ustala się wzór wniosku o nadanie tytułu, stanowiący załącznik nr 1 do Regulaminu.

§ 4. 1.  Wniosek o nadanie tytuły składa się w biurze obsługi Rady Miejskiej w terminie do 
końca marca danego roku.

2. Wniosek o nadanie tytułu rozpatruje Kapituła Tytułu „Honorowy Obywatel Krotoszyna”, 
w skład  której wchodzą:

1) Przewodniczący Rady Miejskiej w Krotoszynie – jako przewodniczący Kapituły,

2) Burmistrz Krotoszyna lub jego przedstawiciel,

3) Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej,

4) Przewodniczący stałych komisji Rady Miejskiej,

Id: 4B95408A-9775-4768-815D-0F04E8BE93ED. Uchwalony Strona 1



5) Przewodniczący Klubów Radnych,

6) Naczelnik Wydziału Promocji, Przedsiębiorczości i Integracji Europejskiej.

3. Do obowiązków Kapituły należy:

a) rozpatrywanie i opiniowanie wniosków o nadanie tytułu,

b) opiniowanie wniosków o odebranie tytułu,

c) przedstawianie Radzie Miejskiej opinii.

4. Kapituła rozpatruje wnioski oraz przekazuje opinię Radzie Miejskiej w ciągu 60 dni
licząc od dnia otrzymania wniosku.

5. Stanowiska Kapituły podejmowane są zwykłą większością głosów w głosowaniu
jawnym.

6. Stanowiska Kapituły nie podlegają zaskarżeniu.

7. Wszyscy członkowie Kapituły zobowiązani są do zachowania ścisłej tajemnicy
z przebiegu obrad.

§ 5. Projekt uchwały w sprawie nadania tytułu podaje się do publicznej wiadomości 14 dni 
przed terminem sesji, na której uchwała ma zostać podjęta.

§ 6. 1.  Osoba uhonorowana tytułem otrzymuje akt nadania tytułu oraz pamiątkowy medal, 
którego wzór stanowi załącznik nr 2 do Regulaminu.

2. Uroczystego wręczenia aktu nadania honorowego obywatelstwa dokonuje się na sesji 
Rady Miejskiej. W uzasadnionych przypadkach dopuszcza się inny tryb wręczenia aktu 
nadania.

§ 7. 1.  Akt nadania honorowego obywatelstwa oraz pamiątkowy medal przygotowuje 
Sekretarz Gminy, który prowadzi rejestr Honorowych Obywateli Krotoszyna.

2. W Urzędzie Miejskim prowadzona jest Księga Pamiątkowa Honorowych Obywateli 
Krotoszyna.

§ 8. Honorowy Obywatel Krotoszyna ma prawo do:

- używania tytułu „Honorowy Obywatel Krotoszyna”,

- noszenia znaczka informującego o tytule,

- wpisu do Księgi Pamiątkowej Honorowych Obywateli Krotoszyna,

- uczestniczenie na prawach gościa honorowego we wszystkich gminnych,
uroczystościach,

- bezpłatnego pobytu w mieście na zaproszenie władz samorządowych.

§ 9. W przypadkach szczególnych Rada Miejska w Krotoszynie może, na umotywowany 
wniosek podmiotów, o których mowa w § 2 Regulaminu, po uzyskaniu opinii Kapituły, 
pozbawić osobę uhonorowaną tytułu oraz praw wynikających z jego posiadania.

Id: 4B95408A-9775-4768-815D-0F04E8BE93ED. Uchwalony Strona 2



Załącznik nr 1 do Regulaminu 

 

WNIOSEK 

o nadanie tytułu Honorowego Obywatela Krotoszyna 

 

1. Nazwisko i imię (imiona) kandydata 

………………………………………………………………………………………….……….. 

2. Data i miejsce urodzenia 

………………………………………………………………………………………………….. 

3. Dokładny adres zamieszkania 

……………………………………………………………………………………………….….. 

4. Krótka charakterystyka kandydata 

…………………………………………………………………………………………………... 

……………………………………………………………………………………………...……

………………………………………………………………………………………..……….…

…………………………………………………………………………………………………... 

5. Uzasadnienie wniosku, opis zasług kandydata w zakresie: 

a) kultury i sztuki 

b) nauki, oświaty i wychowania  

c) sportu i turystyki 

d) ochrony zdrowia 

e) rozwoju gospodarczego 

f) promowania Krotoszyna   

g) inne 

…………………………………………………………………………………………………... 

6. Dane wnioskodawcy 

………………………………………………………………………………….………………..

………………………………………………………………………………………………....... 

 

 

……………………                                                               .………………………………….. 
            data                                                                                                            podpis wnioskodawcy 

 

 

Uwaga! 

1. Zasługi kandydata w wybranych dziedzinach (podkreślonych) uzasadnić w załączniku. 

2. Do wniosku należy dołączyć opinie innych instytucji i organizacji wymienionych przez 

wnioskodawcę w uzasadnieniu. 

Id: 4B95408A-9775-4768-815D-0F04E8BE93ED. Uchwalony Strona 1



Załącznik nr 2
do Regulaminu

Medal srebrny pozłacany o średnicy 31 mm

Id: 4B95408A-9775-4768-815D-0F04E8BE93ED. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

W związku z propozycjami zgłoszonymi przez radnych Rady Miejskiej, przedstawiam
Wysokiej Radzie projekt uchwały z opracowanym regulaminem nadawania tytułu
"Honorowy Obywatel Krotoszyna", do którego dołączony jest również wzór wniosku
o nadanie tytułu i wzór pamiątkowego medalu.

 

Przewodnicząca Rady

Anna Sikora 

Id: 4B95408A-9775-4768-815D-0F04E8BE93ED. Uchwalony Strona 1




